eítut'a lvlunící
E,STADO DO PARANA

Av. n4aca.[t,255 - Ca.íxa" ?ostaf24 - fone(+6) j5z5-groo

CNPJ 7 6.20s.66sl000 I _0 I

CT? 8s6ts-ooo - MARMELETRO - pnnaNÁ

LEI N9 2.940 DE 28 DE AGOSTO DE2024.

Acrescenta Ação de Governo no Plano Plurianual, Lei Municipal Ns 2.734 de
1611112021, publicada em 1711112021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Lei Municipal No 2.877 de 06/10/2023 publicada em 06/1012023, e dá outras
providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Executivo Municipal a "ACRESCENTAR" no Plano
Plurianual, Lei Municipal No 2.734 de 1611112021, publicada em 1711112021 e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.877 de 06/'1012023 publicada em 06/1012023, para o exercício de 2024, no
Anexo l, a seguinte Ação de Governo:

..ACRESCENTAR''

At1. 2" - Ficam inalteradas as demais disposições do Anexo I do Plano
Plurianual, Lei Municipal Ns 2.734 de 1611112021, publicada em 1711112021 e da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.877 de 06/1012023 publicada em 06/1012023.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 28 de agosto de 2024.

Publicado no DOE de Edição no 1788, de 28 de agosto de 2Q24.

Funcional Proqramática Valor (R$)

orsão 09 DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade 003 Fundo Mun dos Dtos da Criança e Adolesc
Funcão 08 Assistência Social
Subfunção 243 Assistência à Criança e ao Adolescente
Programa 0025 Assistência à CrianÇa e ao Adolescente
Acão 5.000 Aquisição de Veículo Casa Lar
Cat. Econom. 4.4.9O.52 Equipamentos e Material Permanente
Fonte Rec. 000 Recursos Ordinários (Livres) 222.614,09
Cat. Econom. 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
Fonte Rec. 503 Receitas de Alienações de Ativos - ECA/FMDCA 14.500,00
Cat. Econom. 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

Fonte Rec. 948
Emendas lndividuais lmpositivas - transferência especial - (lnciso I

do Art. í66-A da E.C. 105/2019)
2.88s,91

TOTAL GERAL 240.000,00

www .marme feír o yr. g oy . 6r

JAIR PILATI